
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 22 мая  2018 года                                                                    № 39/514     

 
 

О Реестре муниципальной 

собственности Ивнянского района 

по состоянию на 1 января 2018 года 
 

 

В целях организации надлежащего учета имущества муниципальной 

собственности, находящегося на территории Ивнянского района, а также 

совершенствования механизмов управления и распоряжения этим 

имуществом и в соответствии со статьями 7, 13, 14 Устава муниципального 

района  «Ивнянский район» Муниципальный совет Ивнянского района 

р е ш и л: 

1.Утвердить Реестр муниципальной собственности Ивнянского района 

по состоянию на 1 января 2018 года (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родина» и разместить 

на официальном web-сайте муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области http://admivnya.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной 

собственности (Листопад В.А.). 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района                                                        В.Е. Холмовой 

 

http://admivnya.ru/


2 

 

Утвержден  

решением Муниципального совета  

Ивнянского района 

от  22 мая 2018 года №  39/514        

 

Р Е Е С Т Р 

муниципальной собственности Ивнянского района по состоянию на 1 января 2018 года 
 

№ 

раздела 

Наименование раздела Балансовая 

стоимость 

имущества 

(руб.) 

Амортизация 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость 

имущества 

(руб.) 

Количество объектов 

учёта 

(шт.) 

Площадь 

(кв.м.) 

1 Сведения о 

муниципальном 

недвижимом имуществе 

(приложение №1) 

 

1 168 356 835,88 

 

404 505769,87 

 

763 851 066,01 

 

386 

 

248102,1 

№ 

раздела 

Наименование раздела Балансовая 

стоимость 

имущества 

(руб.) 

Амортизация 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость 

имущества 

(руб.) 

Количество объектов учёта 

(шт.) 

2 Сведения о 

муниципальном движимом 

имуществе 

в т.ч. 

имущество, стоимость 

которого не превышает 20 

тыс.руб. 

(приложение №2) 

 

285 564 949,3 

 

 

 

79 449 977,9 

 

218 480 437,8 

 

 

 

74 550 150,3 

 

67 084 511,5 

 

 

 

4 899 824,6 

 

1712 

 

 

 

- 

Итого по двум разделам: 1 453 921 785,18 622 986 207,67 830 935 577,51 2078 



№ 

раздела 

Наименование раздела Балансовая 

стоимость 

имущества, 

(руб.) 

Амортизация 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость 

имущества 

(руб.) 

Размер уставного 

фонда (для 

муниципальных 

унитарных 

предприятий)/Количест

во объектов учёта 

Среднесписочн

ая численность 

работников  

3 Сведения о 

муниципальных унитарных 

предприятиях, 

муниципальных 

учреждениях, 

хозяйственных обществах, 

товариществах, акции, 

доли (вклады) в уставном 

(складочном) капитале 

которых принадлежат 

Ивнянскому району, иных 

юридических лицах, в 

которых муниципальное 

образование является 

учредителем (участником) 

(приложение №3) 

в т.ч. 

1 453 921 785,18 622 986 207,67 830 935 577,51 53 1685 

- Муниципальные 

предприятия 
179 709 445, 52 131 711 600,35 47 997 845,17 14 476 299/2 128 

- Муниципальные 

учреждения 
770 764 097,11 450 158 853,91 320 605 243,2 46 1418,5 

- Органы местного 

самоуправления и 

структурные 

подразделения, имеющие 

статус юридического лица 

28 504 143,19 24 536 785,56 3 967 357,63 5 138,5 

- Муниципальная казна 474 944 099,36 16 578 967,85 458 365 131,51 - - 



№ 

раздела 

Наименование раздела Площадь 

(кв.м) 

Кадастровая стоимость имущества 

(руб.) 

Количество 

объектов учета 

(шт.)  

4 Сведения о земельных 

участках являющихся 

муниципальной 

собственностью 

Ивнянского района 

(приложение №4) 

956205,3 487 783 510,8 154 

№ 

раздела 

Наименование раздела Площадь 

(кв.м) 

Размер арендной платы в месяц (руб.) Количество 

объектов учета 

(шт.) 

5 Сведения об арендаторах 

муниципального 

имущества Ивнянского 

района 

(приложение №5) 

152,9 55673,5 4 

 


